UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND
	Khánh Cường, ngày     tháng 12 năm 2025

	V/v đề nghị xác nhận hoàn thành nghĩa vụ tài chính khi Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất đối với ông Nguyễn Tăng Cư và bà Hồ Thị Tuyết, địa chỉ thửa đất tại quy hoạch Khu dân cư Chợ Cung, thôn Thủy Thạch (Lần 2)

    Kính gửi: Thuế cơ sở 3 tỉnh Quảng Ngãi
UBND xã Khánh Cường nhận được hồ sơ đề nghị đăng ký đất đai, cấp GCNQSD đất lần đầu của bà Hồ Thị Tuyết và ông Nguyễn Tăng Cư tại thửa đất số 390, tờ bản đồ số 40 (bản đồ năm 2006), diện tích 78m2, loại đất ở nông thôn (Nguyên là thửa đất số 1137, tờ bản đồ số 20, bản đồ năm 1999, loại đất: T, diện tích 78m2), địa chỉ thửa đất tại thôn Thủy Thạch, xã Khánh Cường.
Nguồn gốc đất: Thửa đất được UBND huyện Đức Phổ giao cho ông Nguyễn Tăng Cư và bà Hồ Thị Tuyết tại Quyết định số 261/QĐ-UB ngày 30/5/1997 (lô số 13, Quy hoạch Khu dân cư Chợ Cung). Khi thực hiện Quyết định giao đất cho ông Nguyễn Tăng Cư và bà Hồ Thị Tuyết, UBND xã Khánh Cường (UBND xã Phổ Cường cũ) đã thu tiền lệ phí cấp đất của bà Hồ Thị Tuyết (phiếu thu ghi Hồ Thị Ánh Tuyết) vào ngày 28/6/1997. Sau khi thu tiền của bà Tuyết, UBND xã Khánh Cường (UBND xã Phổ Cường cũ) nộp vào ngân sách Nhà nước nhưng hiện nay chứng từ bị thất lạc.

Để đảm bảo quyền lợi cho ông Nguyễn Tăng Cư và bà Hồ Thị Tuyết khi Nhà nước cấp GCNQSD đất lần đầu, UBND xã Khánh Cường kính đề nghị Thuế cơ sở 3 tỉnh Quảng Ngãi kiểm tra và xác nhận UBND xã Khánh Cường (UBND xã Phổ Cường cũ) đã thực hiện nghĩa vụ tài chính cho bà Hồ Thị Tuyết theo Quyết định Quyết định số 261/QĐ-UB ngày 30/5/1997 trên hay chưa? Chi tiết có hồ sơ kèm theo:

- Quyết định số 261/QĐ-UB ngày 30/5/1997 của UBND huyện Đức Phổ về thu hồi và giao đất ở cho ông Nguyễn Tăng Cư và bà Hồ Thị Tuyết.

- Phiếu thu lệ phí cấp đất ở khu vực chợ Cung của UBND xã Phổ Cường đối với bà Hồ Thị Ánh Tuyết, thu ngày 28/6/1997.
UBND xã Khánh Cường kính đề nghị Thuế cơ sở 3 tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xác nhận để UBND xã Khánh Cường có cơ sở xử lý hồ sơ công dân theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- VPĐKĐĐ tỉnh – CNVPĐKĐĐ KVVII;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm hành chính công xã;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huỳnh Kiên